Ne sortem divinatoriam intra limites arctiores coarctemus,
 quam par est; ideo tenendum, ad eam referri debere præsti-
 gias quasunque, quibus occulta detegere volunt homines, v.
 gr. quinam rem furto abstulerit: neque enim statim ad pactum
 cum diabolo initum recurrendum, quoties per præstigiaris quis
 inquirat in occulta, vel ea aliis manifestare vult, si vel maxime
 bona faciat fide fallens alios, quia ipse fallitur, aut seipsum
 fallens, quod vana persuasio ipsum fefellit. Deproperant ju-
 dicium, qui magicum dicunt, quod superstitione defendit, vel
 impostura. Quamvis vero, teste *Cicerone* lib. 1. de divinat.
 gens nulla fuit olim neque tam humana atque docta, neque
 tam immanis tamque barbara, quæ non significari futura & a
 quibusdam intelligi prædicique posse censetur; ipse tamen fa-
 retur lib. 2. suo tempore divinationi per sortem parum esse
 (*Wolfii Jur. Nat. Pars V.*) Cc tribu-

tributum, ut adeo de hoc divinandi genere nec multa dicere voluerit.

§. 302.

Qualis sit contractus, qui de divinatione per sortem initur. *Contractus de divinatione per sortem cum altero initus est locatio conductio operarum, si certa pro divinatione merces solvatur.* Etenim si cum altero contrahis, ut pro certa mercede per sortem divinatoriam tibi manifestet eventum futurum, aut præteritum quidpiam occultum; divinator operam suam in divinando tibi præstare debet pro certa mercede. Quamobrem cum contractus locatio conductio sit, quo certa opera præstatur pro certa mercede (§. 1194. part. 4. Jur. nat.); contractus de divinatione per sortem cum altero initus, ut pro ea certa merces solvatur, locatio conductio operarum est.

Nimirum tu conducis operam alterius in divinando, divinator autem eam locat.

§. 303.

Qualis non sit. *Quoniam contractus de divinatione per sortem cum altero initus, ut pro ea certa merces solvatur, locatio conductio est (§. 302.); ideo non est contractus, qui aleam continet (§. 287.).*

Nimirum opera, quam præstare debet locator, certa est: debet enim tibi manifestare occultum per sortem divinatoriam. Merces quoque, quam tu solvere debes, certa est. Neutra igitur præstatio suspenditur ab eventu incerto, quemadmodum in contractibus aleæ fieri debet (§. 287.). In numerum adeo contractuum, qui aleam continent, eundem non referimus, et hic de eo agamus, ubi de sorte fuerat agendum.

§. 304.

Contractus sortis electricis nam sit. *Contractus sortis electricis est, quo convenitur inter duos vel plures, quamnam ex rebus pluribus quis habere debeat, vel utrum aliquid, an nihil habere debeat. Beneficus est, si gratis*